

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société TUNISIE VALEURS

Siège Social : Immeuble Integra, Centre Urbain Nord, 1082 Tunis Mahrajène

La société TUNISIE VALEURS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2019

Rubriques (En Milliers de dinars)	4 ^{ème} trimestre 2019	4 ^{ème} trimestre 2018	Var en %	Cumul au 4 ^{ème} trimestre 2019	Cumul au 4 ^{ème} trimestre 2018	Var en %	31/12/2018 * chiffres audités
Volume traité *	368 361	297 391	23,9%	1 271 074	1 685 955	-24,6%	1 655 955
Actif géré (OPCVM)	679 877	721 631	-5,8%	679 877	721 631	-5,8%	721 631
Chiffre d'affaires	5 021	6 321	-20,6%	17 040	19 185	-11,2%	19 185
dont Inter médiation	1 684	2 544	-33,8%	4 150	6 076	-31,7%	6 076
dont Gestion	1 365	2 246	-39,2%	7 450	8 438	-11,7%	8 438
dont Produits financiers	527	882	-40,2%	2 779	2 037	36,5%	2 037
Charges financières	7	11	-40,3%	23	29	-20,6%	29
Charges d'exploitation	3 403	3 618	-6,0%	12 007	12 954	-7,3%	12 954

*Volume sur le marché des actions, obligations et enregistrements en Bourse

Commentaire des indicateurs au 31 Décembre 2019

Dans un contexte de baisse des volumes sur le marché (- 12,4%), la société Tunisie Valeurs a maintenu sa 1^{ère} position sur la place avec une part de marché de 18,9%. Il est à préciser que sur le marché 'actions', sa part s'est consolidée davantage à 31,2%.

Les actifs gérés de Tunisie Valeurs ont baissé de 5,8% par rapport à l'année dernière, une baisse moins importante que celle du marché (-7,1%) ce qui a permis à la société d'améliorer son positionnement et maintenir sa position de leader sur la place (18,5 % de part de marché).

Tirant profit d'une forte évolution des revenus financiers (+36,5% à 2,779 Millions de dinars) dans un contexte de taux favorable, Tunisie Valeurs a pu limiter la baisse de son chiffre d'affaires à -11% pour atteindre 17 Millions de dinars.

Les charges d'exploitation ont, quant à elles, été réduites de 7,3% par rapport à l'année précédente atteignant 12 Millions de Dinars au 31 décembre 2019. A la lumière de ces réalisations, le résultat net de la société devrait être en décalage de 7% par rapport à son budget initial.